ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____
г. Воронеж

«____»_____________201__г.

Закрытое акционерное общество Межрегиональный центр антикризисного управления «Суверенитет», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Сычева Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на указанный в настоящем договоре счет задаток в размере 3% от суммы выбранного лота в счет обеспечения его оплаты на проводимых торгах по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью "Агро Вектор (ОСТ)" (далее – должник).

1.2. Торги проводятся на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении торгов по продаже имущества, опубликованным в газете «Коммерсантъ» «14» сентября 2013г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить в установленный в сообщении о проведении торгов срок поступление задатка на счет, указанный в настоящем Договоре.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов – в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора купли-продажи имущества подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.2. Претенденту, не допущенному к участию в торгах, сумма внесенного им задатка возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня оформления организатором торгов Протокола об определении участников торгов.

2.3. Участникам торгов, не ставшим победителями торгов, суммы внесенных ими задатков возвращаются в течение 5 (пяти)  дней со дня подписания Протокола о результатах торгов или принятия организатором торгов по решения об объявлении торгов несостоявшимися.
2.4. Задаток возвращается на счет, с которого был внесен.

2.5. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если он:

а) не подпишет Протокол о результатах торгов либо уклонится от заключения договора купли-продажи имущества в установленные сроки;

б) не оплатит продаваемое на торгах имущество в установленный срок, что повлекло расторжение договора купли-продажи предмета торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Воронежской области.

4.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Организатор торгов:
ЗАО МЦАУ «Суверенитет»

394019 г. Воронеж, ул. Машиностроителей, д. 1а

ОГРН 1093668046163,   ИНН 3661048286

Реквизиты для перечисления задатка:

Получатель: Общество с ограниченной ответственностью «Агро Вектор (ОСТ)»

ИНН 3619010480 КПП 366101001 Р/с  40702810914000000806 в Воронежском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Воронеж

к/с  30101810700000000811  БИК  042007811

Претендент:

Наименование (Ф.И.О.)______________________________________________________________________________

Место нахождение (место жительства)_________________________________________________________________

ИНН ____________________________  ОГРН___________________________________________________

Паспорт __________________________________________________________________________________________

         Организатор торгов:

     Претендент:

___________________ Сычев А.В.                                          _________________________/______________________/